

Гранд-СМЕТА

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова



А.Н. Бобров
2015 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

на установку урн

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 315,917 тыс. руб.
Средства на оплату труда 2,070 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 254,34 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2015 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	мате- риалы	на единицу	всего	
													оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Установка и демонтаж металлических урн													
1	ФЕРр68-13-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических (1000 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объёкты СМР=6,01 НР (4 руб.): 104% от ФОТ СП (2 руб.): 60% от ФОТ	0,00684	1965,05 479,99	1485,06 157,94		13	3	10 1		57,76	0,4	
2	ФССЦпр01-01-01- 041 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Погрузка лома асфальтобетона (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015г. автомоб. перевозки СМР=5,76 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,54	42,98	42,98		23		23				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФССЦлг03-21-01-010 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка лома асфальтобетона, на расстоянии: до 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015г. автомоб. перевозки СМР=5,76 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,54	11,42	11,42		6		6			
4	ФССЦлг01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Погрузка демонтированных урн (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015г. автомоб. перевозки СМР=5,76 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,76	42,98	42,98		33		33			
5	ФССЦлг03-02-01-010 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка демонтированных урн, на расстоянии до 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015г. автомоб. перевозки СМР=5,76 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,76	21,97	21,97		17		17			
6	ФССЦлг01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр применит.	Разгрузка демонтированных урн (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015г. автомоб. перевозки СМР=5,76 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,76	42,98	42,98		33		33			
7	ФЕРр51-4-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной: 0,4 м (100 ям) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты СМР=6,01 НР (1166 руб.): 75% от ФОТ СП (700 руб.): 45% от ФОТ	0,76	2046,2 2046,2			1555	1555			260	197,6
8	ФЕР06-01-013-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство подливки толщиной 20 мм (100 м2 подливки под оборудование) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты СМР=6,01 НР (30 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (18 руб.): 55%=65%*0,85 от ФОТ	0,0684	2023,22 472,25	18,18 1,35	1532,79	138	32	1	105	52,647	3,6

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ФЕР06-01-013-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	На каждые 10 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 06-01- 013-01 (до 40 мм) (100 м2 подливки под оборудование) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты СМР=6,01 НР (17 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (10 руб.): 55%=65%*0,85 от ФОТ	0,1368	865,98 134,93	8,21 0,68	722,84	118	18	1	99	15,042	2,06
10	Прайс-лист	Урны металлические (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты СМР=6,01	76	274,34		274,34	20850			20850		
11	ФССЦпр01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Погрузка урн (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015г. автомоб. перевозки СМР=5,76 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,76	42,98	42,98		33		33			
12	ФССЦпр03-02-01-010 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Развозка урн (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015г. автомоб. перевозки СМР=5,76 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,76	21,97	21,97		17		17			
13	ФССЦпр01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр прим.	Разгрузка урн (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015г. автомоб. перевозки СМР=5,76 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,76	42,98	42,98		33		33			
14	ФЕР09-05-003-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Постановка болтов: строительных с гайками и шайбами (100 шт. болтов) 128,63 = 110,55 + 0,002 x 9 040,01 (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты СМР=6,01 НР (305 руб.): 81%=90%*0,9 от ФОТ СП (271 руб.): 72%=85%*0,85 от ФОТ	3,04	145,47 124,12	3,28	18,07	442	377	10	55	13,685	41,6
Раздел 2. Установка бетонных урн												
15	Прайс-лист	Урны бетонные (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты СМР=6,01	40	445,87		445,87	17835			17835		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Погрузка урн (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015г. автомоб. перевозки СМР=5,76 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	4,2	42,98	42,98		181		181			
17	ФССЦпг03-01-01-010 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Развозка урн (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015г. автомоб. перевозки СМР=5,76 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	4,2	12,65	12,65		53		53			
18	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр прим.	Разгрузка урн (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015г. автомоб. перевозки СМР=5,76 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	4,2	42,98	42,98		181		181			
19	ФЕР15-04-019-07 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр прим.	Окраска бетонных урн акриловыми составами (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты СМР=6,01 НР (80 руб.): 95%=105%*0.9 от ФОТ СП (39 руб.): 47%=55%*0.85 от ФОТ	0,61	604,07 138,24	6,69	459,14	368	84	4	280	14,881	9,08

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.	41929	2069	636	39224	254,34
Накладные расходы	1603		1		
Сметная прибыль	1040				
Итого по смете:					
Итого по Поз. 1, 7-10, 14-15, 19 "прочие объекты СМР=6,01"					
Благоустройство (ремонтно-строительные):					
Итого Поз. 1	13	3	10		0,4
Накладные расходы 104% ФОТ (от 4)	4				
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 4)	2				
Итого с накладными и см. прибылью	19				0,4
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные):					
Итого Поз. 7	1555	1555			197,6
Накладные расходы 75% ФОТ (от 1 555)	1166				
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 1 555)	700				
Итого с накладными и см. прибылью	3421				197,6
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:					
Итого Поз. 8-9	256	50	2	204	5,66

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы 95% = 105%*0.9 ФОТ (от 50)						48					
	Сметная прибыль 55% = 65%*0.85 ФОТ (от 50)						28					
	Итого с накладными и см. прибылью						332					5,66
	Материалы:											
	Итого Поз. 10, 15						38685			38685		
	Строительные металлические конструкции:											
	Итого Поз. 14						442	377	10	55		41,6
	Накладные расходы 81% = 90%*0.9 ФОТ (от 377)						305					
	Сметная прибыль 72% = 85%*0.85 ФОТ (от 377)						271					
	Итого с накладными и см. прибылью						1018					41,6
	Отделочные работы:											
	Итого Поз. 19						368	84	4	280		9,08
	Накладные расходы 95% = 105%*0.9 ФОТ (от 84)						80					
	Сметная прибыль 47% = 55%*0.85 ФОТ (от 84)						39					
	Итого с накладными и см. прибылью						487					9,08
	Итого						43962					254,34
	Всего с учетом "прочие объекты СМР=6,01"						264212					254,34
	Итого по Поз. 2-6, 11-13, 16-18 "автомоб. перевозки СМР=5,76"											
	Погрузо-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 2, 4, 6, 11, 13, 16, 18						517		517			
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 3, 5, 12, 17						93		93			
	Итого						610					
	Всего с учетом "автомоб. перевозки СМР=5,76"						3514					
	Итого						267726					254,34
	НДС 18%						48191					
	ВСЕГО по смете						315917					254,34

Составил

С.В. Херувимова

Объемы предоставлены

С.В. Третьяков

Согласовано

С.Н. Бобышев